
   doc. RNDr.  Zuzana Dvořáková Líšková, Ph.D. 
                                    děkanka  
                              dean 

    

      Studentská 787/13          370 05 České Budějovice, Česká republika          T/+420 387 772 800             E/pazder@ef.jcu.cz 

Zápis ze zasedání Vědecké rady Ekonomické fakulty 
konané dne 22. 2. 2024 

 
Zasedání Vědecké rady EF JU se konalo prezenční formou. 
 
Přítomni: doc. Dvořáková Líšková, doc. Rolínek, doc. Beránek, doc. Faltová Leitmanová, doc. Jílek, 
doc. Klufová, prof. Lapka, doc. Cudlínová, prof. Mrkvička, doc. Řehoř, doc. Volek, doc. Vrchota, 
doc. Bína, doc. Komárková, doc. Pilík, prof. Macháček, doc. Žufan, prof. Žižka, doc. Štumpf,        
prof. Hynek, doc. Šperka, doc. Stehel, doc. Straková, prof. Smutka, prof. Severová, Ing. Keist. 
 
Omluveni: doc. Škodová Parmová, Dr. h. c. Horská, doc. Šubrt, doc. Krechovská, doc. Kocourek, 
prof. Tuček, prof. Marešová 
 
Z celkového počtu 33 členů bylo 7 členů omluveno. Přítomno bylo 26 členů. Vědecká rada byla 
usnášeníschopná. 
 
Program jednání Vědecké rady EF JU 
 
1. Úvodní přivítání a zahájení Vědecké rady EF JU, schválení programu 
2. Návrh nových členů do komisí SDZ, obhajob disertačních prací a oponentů doktorských prací 
3. Habilitační řízení Mgr. Petra Šuleře, PhD.  
4. Různé 
5. Usnesení 
6. Závěr 
 
Vědecká rada projednala:  
 
1. Úvodní přivítání a zahájení Vědecké rady 
Děkanka Ekonomické fakulty doc. RNDr. Zuzana Dvořáková Líšková, Ph.D. přivítala všechny členy 
Vědecké rady EF JU a poděkovala přítomným za účast na zasedání.  
 
Schválení programu 
Program zasedání Vědecké rady byl jednoznačně schválen. 
 
2. Návrh nových členů do komisí SDZ, obhajob disertačních prací a oponentů doktorských prací 

 
Paní děkanka představila návrh nových členů do komisí SZZ dle zaslaných podkladů. Předložený 

návrh nových členů do komisí SDZ, obhajob disertačních prací a oponentů doktorských prací pro 

studijní obor Řízení a ekonomika podniku byl Vědeckou radou EF JU schválen. 



   doc. RNDr.  Zuzana Dvořáková Líšková, Ph.D. 
                                    děkanka  
                              dean 

    

      Studentská 787/13          370 05 České Budějovice, Česká republika          T/+420 387 772 800             E/pazder@ef.jcu.cz 

 
 

Hlasování o schválení návrhu 

Souhlasných: 26                                              Nesouhlasných: 0                                    Zdržel se: 0 

Vědecká rada Ekonomické fakulty Jihočeské univerzity v Českých Budějovicích schválila nové členy 
do komisí SZZ do doktorského studijního programu Řízení a ekonomika podniku. 
 
3. Habilitační řízení Mgr. Petra Šuleře, PhD. 
 

1. Volba skrutátorů k probíhajícímu habilitačnímu řízení 
Vědecká rada jednomyslně schválila pro habilitační řízení Mgr. Petra Šuleře, PhD. skrutátory prof. 
Ing. Lucii Severovou, Ph.D. a doc. Ing. Petra Řehoře, Ph.D.   
 

2.  Habilitační řízení Mgr. Petra Šuleře, PhD. 
Paní děkanka doc. RNDr. Zuzana Dvořáková Líšková, Ph.D. v krátkosti představila osobnost 
habilitanta. Proděkan pro vědu a výzkum doc. Ing. Ladislav Rolínek, Ph.D. informoval                       
o dosavadním průběhu habilitačního řízení Mgr. Petra Šuleře, PhD. Seznámil přítomné s body 
habilitačního řízení: 
 
Program habilitačního řízení Mgr. Petra Šuleře, PhD. před Vědeckou radou EF JU 
 

a) Představení osobnosti habilitanta předsedou habilitační komise a sdělení výsledku 
jednání habilitační komise; 

b) Veřejná habilitační přednáška; 



   doc. RNDr.  Zuzana Dvořáková Líšková, Ph.D. 
                                    děkanka  
                              dean 

    

      Studentská 787/13          370 05 České Budějovice, Česká republika          T/+420 387 772 800             E/pazder@ef.jcu.cz 

c) Obhajoba habilitační práce; 
d) Vyjádření oponentů habilitační práce; 
e) Odpovědi habilitanta na dotazy oponentů; 
f) Vědecká rozprava; 
g) Porada vědecké rady a tajné hlasování; 
h) Vyhlášení výsledku. 

 
 
Dále seznámil vědeckou radu s termínem zahájení habilitace a složením habilitační komise.  
Mgr. Petru Šuleřovi, PhD. bylo v souladu s § 72 odst. 5 zákona č. 111/1998 Sb. ve znění zákona        
č. 147/2001 Sb. a Opatřením děkana č. 207/2021 dne 15. 11. 2023 zahájeno habilitační řízení na 
EF JU a dne 23. 11. 2023 byla na Vědecké radě EF jmenována habilitační komise, která pracovala 
v tomto složení: 
 
Předseda habilitační komise: 
 
prof. Ing. et Ing. Stanislav Škapa, Ph.D. 
Fakulta podnikatelská, Vysoké učení technické v Brně 
 
Členové habilitační komise: 
 
prof. Ing. Luboš Smrčka, CSc. 
Fakulta podnikohospodářská, Vysoká škola ekonomická v Praze 
 
prof. Ing. Jiří Strouhal, Ph.D. 
Ústav ekonomiky a managementu, Vysoká škola chemicko-technologická v Praze 
  
doc. Ing. Michal Pilík, Ph.D. 
Fakulta managementu a ekonomiky, Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně 
   
doc. Ing. Jaroslav Vrchota, Ph.D. 
Ekonomická fakulta, Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích 
 
 
a) Představení osobnosti habilitanta předsedou habilitační komise a sdělení výsledku jednání 
habilitační komise 
  
Předseda habilitační komise prof. Ing. et Ing. Stanislav Škapa, Ph.D. představil stěžejní výsledky 
habilitanta, a to zejména v oblasti VaV a dále sdělil výsledky jednání habilitační komise, které jsou 
následující:  
Na prvním zasedání komise dne 5. 1. 2024 se komise usnesla, že uchazeč splnil všechny formální 
požadavky stanovené pro zahájení habilitačního řízení podle § 72 odst. 2 Zákona č. 111/1998          
a předložená habilitační práce odpovídá požadavkům stanovených v § 72 odst. 3 písm. b) Zákona 
č. 111/1998 o vysokých školách. Předseda habilitační komise prof. Ing. et Ing. Stanislav Škapa, 
Ph.D. konstatoval, že byly splněny požadavky plynoucí z OD č. 207/2021 související 
s pedagogickou a vědeckovýzkumnou činností. 
 
 
 
 



   doc. RNDr.  Zuzana Dvořáková Líšková, Ph.D. 
                                    děkanka  
                              dean 

    

      Studentská 787/13          370 05 České Budějovice, Česká republika          T/+420 387 772 800             E/pazder@ef.jcu.cz 

Dále Vědeckou radu EF JU informoval, ze habilitační komise jmenovala následující oponenty: 

• prof. Ing. Jiřího Strouhala, Ph.D., prof. RNDr. Tomáše Mrkvičku, Ph.D. a prof. Dr. 
Martina Užíka. 

 
Druhé zasedání komise se uskutečnilo dne 6. 2. 2024. Jednání se zúčastnili všichni členové 
habilitační komise. Předseda habilitační komise seznámil přítomné s hodnocením oponentů            
a závěry habilitační komise, která se na základě prostudovaných materiálů jednomyslně usnesla 
tajným hlasováním a doporučila Vědecké radě EF JU jmenovat Mgr. Petra Šuleře, PhD. docentem 
pro obor Ekonomika a management.  
 
b) Veřejná habilitační přednáška Mgr. Petra Šuleře, PhD. 
Mgr. Petr Šuleř, PhD. přednesl habilitační přednášku na téma: „Řešení aktuálních socio-
ekonomických problémů prostřednictvím moderních ekonometrických nástrojů v rámci programu 
Průmysl 4.0“. 
 
Diskuse k přednášce 
Proděkan pro VaV doc. Rolínek otevřel diskusi k habilitační přednášce. Habilitant odpověděl na 
položené dotazy doc. Cudlínové a prof. Žižky. 
 
c) Obhajoba habilitační práce 
Mgr. Petr Šuleř, PhD. představil svou habilitační práci „Ekonomické nástroje a jejich úloha pro 
sektorové analýzy s důrazem na sektor dopravy“. 
 
d) Vyjádření oponentů habilitační práce 
Prof. Ing. Jiří Strouhal, Ph. D. a prof. RNDr. Tomáš Mrkvička, Ph.D. seznámili Vědeckou radu EF JU 
s obsahem svých oponentských posudků. Oponenti upozornili na velice aktuální téma habilitační 
práce. S posudkem prof. Dr. Martina Užíka seznámil předseda habilitační komise prof. Ing. et Ing. 
Stanislav Škapa, Ph.D. 
 
e) Odpovědi habilitanta na dotazy oponentů 
Habilitant odpověděl na všechny dotazy a připomínky uvedené v posudcích. Zodpověděl také 
doplňující dotaz oponenta prof. RNDr. Tomáše Mrkvičky, Ph.D. 
 
f) Vědecká rozprava 
Byla otevřena vědecká rozprava. Habilitant odpověděl na všechny položené dotazy členů Vědecké 
rady EF JU, jmenovitě doc. Šperky, prof. Severové, prof. Beránka a doc. Strakové.  
Po reakci na položené otázky uzavřel proděkan pro vědu a výzkum doc. Rolínek veřejné zasedání    
a požádal habilitanta, aby jednání opustil. Dále následovala neveřejná diskuse a tajné hlasování. 
 
g) Porada Vědecké rady a tajné hlasování 
V neveřejné části jednání Vědecké rady EF JU proběhla porada jejích členů a další diskuse, 
následně tajné hlasování. Všech 26 přítomných členů hlasovalo vhozením hlasovacího lístku do 
volební urny. 
Poté jmenovaní skrutátoři spočítali hlasy a oznámili výsledek hlasování. Pro jmenování Mgr. Petra 
Šuleře, PhD. docentem bylo odevzdáno 24 platných hlasů, z toho souhlasně hlasovalo 17 členů, 
nesouhlasných hlasů bylo 7 a hlasování se zdrželo 0 členů Vědecké rady EF JU. 2 hlasy byly 
neplatné. 
 
 



   doc. RNDr.  Zuzana Dvořáková Líšková, Ph.D. 
                                    děkanka  
                              dean 

    

      Studentská 787/13          370 05 České Budějovice, Česká republika          T/+420 387 772 800             E/pazder@ef.jcu.cz 

h)  Vyhlášení výsledku 
Paní děkanka oznámila Vědecké radě EF JU výsledek hlasování a informovala ji o návrhu usnesení, 
které je následující:  
Vědecká rada EF JU v souladu se Zákonem č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a Opatření děkana 
č. 207/2021 „Řád habilitačního řízení Ekonomické fakulty Jihočeské univerzity v Českých 
Budějovicích“ navrhuje rektorovi Jihočeské univerzity v Českých Budějovicích jmenovat Mgr. Petra 
Šuleře, PhD. docentem v oboru Ekonomika a management.  
 
Závěrem byl seznámen s výsledkem habilitačního řízení Mgr. Petr Šuleř, PhD. 
 
 
4. Různé 
Paní děkanka poprosila členy VR EF JU o následné schválení materiálů per rollam, které se nyní na 
EF JU zpracovávají a budou všem zaslány během měsíce března. 
 
5. Usnesení  
 
Vědecká rada Ekonomické fakulty Jihočeské univerzity v Českých Budějovicích se dne 22. 2. 
2024 usnesla a schválila ve veřejném hlasování: 
 
1. Vědecká rada Ekonomické fakulty Jihočeské univerzity v Českých Budějovicích schválila nové 
členy do komisí SZZ do doktorského studijního programu Řízení a ekonomika podniku. 
 
2. Vědecká rada Ekonomické fakulty Jihočeské univerzity v Českých Budějovicích v souladu se 
Zákonem č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a Opatřením děkana č. 207/2021 „Řád habilitačního 
řízení Ekonomické fakulty Jihočeské univerzity“ navrhuje rektorovi Jihočeské univerzity v Českých 
Budějovicích jmenovat Mgr. Petra Šuleře, PhD. docentem v oboru Ekonomika a management.  
 
5. Závěr 
Paní děkanka poděkovala všem přítomným za účast a pozvala všechny na další zasedání Vědecké 
rady EF JU, které se bude konat 23. 5. 2024 v 10:00. 
 

 
doc. RNDr. Zuzana Dvořáková Líšková, Ph.D. 
děkanka Ekonomické fakulty JU  


